
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Junio 2021

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DERECHOS RECONOCIDOS

IMPORTE
%

ACTUAL

RECAUDACIÓN

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

LANBIDE-SERVICIO VASCO DE EMPLEO

% AÑO
ANTER.

9.563.148 59,8 48,110.198.650 63,8 90,7
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS IN. 
DERECHO PUBL.

3 15.996.000

402.560.777 44,9 47,7402.560.777 44,9 47,7
TRANSFERENCIAS Y SUBVEN. PARA GASTOS 
CORRIENTES

4 896.195.504

0 0,0 -0 0,0 -
TRANSFERENCIAS Y SUBV. PARA OPERACIONES 
DE CAPITAL

7 3.554.496

9.825 0,0 0,19.825 0,0 0,1DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS8 34.929.020

412.759.427

0

9.825

45,2

0,0

0,0

48,6

-

0,1

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 950.675.020 412.769.252 412.133.75043,4 43,446,8 46,0

Resumen

912.191.504

3.554.496

34.929.020

TOTAL 950.675.020 412.769.252 43,4 46,8

412.123.925

0

9.825

45,2

0,0

0,0

47,8

-

0,1

412.133.750 43,4 46,0


